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Vassula Rydén er tidens kendteste kristne profetskikkelse. Hun følger i traditionen fra 
Birgitta af Vadstena og udfører samme profetiske tjeneste. Hun tilhører den græsk-
ortodokse kirke, er gift med en svensk diplomat og bor i Grækenland.  
 
I sine foredrag fortæller hun om de budskaber, hun i 25 år har nedskrevet fra Kristus og 
som har betydet, at tusinder af mennesker har fundet inspiration til en levende tro. 
Budskabet er oversat til 40 sprog og handler om forsoning mellem Gud og den enkelte 
og mellem mennesker generelt. Teologer har skrevet flere bøger om hendes profetiske 
erfaring og budskab.  
 
Som alle profetskikkelser før i historien er Vassula en omdiskuteret person. Den Katol-
ske Kirkes ”Troslærekongregation” sendte i 1995 en skrivelse med informationer og 
visse forbehold til alle dens biskopper vedr. Vassula Rydéns budskaber og virke. I 
sommeren 2004 har den samme Kongregation positivt revurderet sin stillingtagen efter 
en afklarende dialog med hende om budskaberne. En fuld rapport om denne dialog 
findes på www.cdf-tlig.org. Selve dialogens skriftlige indhold findes på www.tlig.org/cdf.  
I marts 2011 udgav den Ortodokse kirkes Patriarkatskontor i Istanbul ligeledes en kri-
tisk skrivelse. Skrivelsen er af visse kommentatorer blevet tolket som en ekskommuni-
kation eller udelukkelse fra den Ortodokse Kirke, hvilket ikke er tilfældet uden dialog 
(se mere på www.sandtlivigud.dk). 
 
Siden 1988 har Vassula Rydén holdt over 700 foredrag i mere end 60 lande, bl.a. in-
denfor FN og Kirkernes Verdensråd i Geneve. Hun har flere gange talt for over 400.000 
mennesker. Hun indbydes jævnligt af mennesker fra de store kirkesamfund og i en del 
tilfælde også af repræsentanter fra andre religioner. I år 2003 modtog Vassula Rydén, 
som selv står ved sin kristne forkyndelse, en interreligiøs pris, indstiftet af buddhister, 
for hendes bidrag og stræben for fred mellem folk og religioner.  
 
Vassula kommer nu for femte gang til Skandinavien. Ved denne rejse besøger hun 
Danmark, Sverige, Norge, Finland, Letland og Færøerne. Vassula præsenteres udfør-
ligt i sine bøger samt på Internet-siderne www.tlig.org og www.sandtlivigud.dk. 
 
Endvidere kan man læse mere om hende i lektor, theol.dr. Niels Christian Hvidts bøger 
Christian Prophecy – the Post-Biblical Tradition, Oxford University Press 2007 (forord 
af Pave Benedikt XVI – se www.christian-prophecy.org) og Mirakler – Møder mellem 
Himmel og Jord, Gyldendal 2001 (se www.mirakler.info). Niels Christian Hvidt indleder 
aftenens tema.  
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Kort Omtale:  
 
 
VASSULA I DANMARK 
  
Vassula Rydén er tidens kendteste kristne profetskikkelse. Hun følger naturligt i tradi-
tionen fra Birgitta af Vadstena og besidder samme profetiske gave. Hun tilhører den 
græsk-ortodokse kirke, er gift med en svensk diplomat og bor i Grækenland.  
 
I sine foredrag fortæller hun om de budskaber, hun i snart tyve år har nedskrevet fra 
Kristus og som har betydet, at tusinder af mennesker har fundet inspiration til en leven-
de tro. Budskabet er oversat til 40 sprog og handler om forsoning mellem Gud og den 
enkelte og mellem mennesker generelt. 
 
Lektor, theol.dr. Niels Christian Hvidt, forfatter til bl.a. Christian Prophecy – the Post-
Biblical Tradition (forord af Pave Benedikt XVI) og Mirakler – Møder mellem Himmel og 
Jord, indleder aftenens tema. 
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